[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]29.01.2026 № 29/82-п
О внесении изменений в постановление администрации
Каргатского района Новосибирской области от 16.11.2021 № 561

На основании решения четвертой сессии Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 19 декабря 2025 года № 32, администрация Каргатского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 16.11.2021 №561 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Каргатского района на 2022 - 2027 годы» (в ред. от 21.04.2022 № 198/82-п; от 21.07.2022 № 346/82-п; от 29.09.2022 №445/82-п; от 19.05.2023 № 272/82-п; от 28.07.2023 № 392/82-п; от 06.12.2023 № 686/82-р; от 22.02.2024 № 113/82-п; от 29.03.2024 № 200/82-п; от 12.03.2025 № 142/82-п; от 21.05.2025 № 315/82-п; от 21.07.2025 № 418/82-п; от 20.01.2026 № 10/82-п; от 23.01.2026 № 20/82-п (далее-Программа):
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» к постановлению администрации Каргатского района Новосибирской области от 16.11.2021 № 561 «Развитие культуры Каргатского района на 2022 - 2027 годы» в строке «Объемы финансирования Программы»:
1.1.1. По подстроке «Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов всех уровней» цифры «89849,6» заменить на цифры «89435,2»;
1.1.2. По подстроке «2026» цифры «3822,7» заменить на «3505,0»;
1.1.3. По подстроке «2027» цифры «3843,4» заменить на «3746,7»;
1.1.4. По подстроке «Общий объем финансирования по государственной программе «Культура Новосибирской области» цифры «73483,5» заменить на цифры «73272,1»;
1.1.5. По подстроке «2026» цифры «1796,7» заменить на «1682,0»;
1.1.6. По подстроке «2027» цифры «1680,4» заменить на «1583,7»;
1.1.7. По подстроке «Пополнение книжного фонда. Субсидия из областного бюджета» цифры «2089,1» заменить на цифры «2090,1».
1.1.8. По подстроке «2026» цифры «254,0» заменить на цифры «250»;
1.1.9. По подстроке «2027» цифры «250,1» заменить на цифры «255,1»;
1.1.10. По подстроке «Объем финансирования из местного бюджета» цифры «16366,1» заменить на цифры «16163,1»;
1.1.11. По подстроке «2026» цифры «2026,0» заменить на «1823,0».
2.1. В приложение 1 к муниципальной программе «Цели, задачи, целевые индикаторы» внести изменения:
2.1.1. В графу «Проведение капитальных ремонтов, обеспечение доступности объектов для инвалидов и МГН» по подстроке «Количество учреждений, обеспеченных оборудованием для инвалидов и МГН» в столбце 2026 цифры «4» заменить на цифры «0»;
2.1.2. В графу «Развитие библиотечного и музейного дела в Каргатском районе, совершенствование системы обслуживания населения» по подстроке «Количество обновленных экспозиций» в столбце «2026» цифры «1» заменить на «0».
2.1.3. В графу «Проведение мероприятий на территории Каргатского района и участие в мероприятиях различного уровня» по подстроке «Количество мероприятий, в которых приняли участие» в столбце «2026» цифры «19» заменить на «0».
3.1. В Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» внести изменение:
3.1.2. В графу Задача 1.1.  «Проведение капитальных ремонтов, обеспечение доступности объектов для инвалидов и МГН» мероприятие «Установка пандусов, направляющих табличек и лент, вывесок со шрифтом Брайля и т.д.» в столбце «2026» по подстроке «количество учреждений» цифры «4» заменить на цифры «0», по подстроке «стоимость единицы» цифры «18,7» заменить на «0», по подстроке «сумма затрат» цифры «75,0» заменить на «0», по подстроке «бюджет района» цифры «75,0» заменить на цифры «0»; в столбце «2027», по подстроке «стоимость единицы» цифры «18,7» заменить на «12,5», по подстроке «сумма затрат» цифры «75,0» заменить на «50,0», по подстроке «бюджет района» цифры «75,0» заменить на цифры «50,0»;
3.1.3. В столбце «Всего по Программе» по подстроке «количество учреждений» цифры «12» заменить на «8», по подстроке «стоимость единицы» цифры «63,8» заменить на «38,9»; по подстроке «сумма затрат» цифры «182,8» заменить на «82,8»; по подстроке «бюджет района» цифры «182,8» заменить на «82,8»;
3.1.4. В столбце «2026» по подстроке «итого затрат на решение задачи 1.1.» цифры «75,0» заменить на «0»; по подстроке «бюджет района» цифры «75,0» заменить на «0»;
3.1.5. В столбце «2027» по подстроке «итого затрат на решение задачи 1.1.» цифры «75,0» заменить на «50,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «75,0» заменить на «50,0»;
3.1.6. В столбце «Всего по Программе» по подстроке «итого затрат на решение задачи 1.1.» цифры «62310,7» заменить на «62210,7»; по подстроке «бюджет района» цифры «883,9» заменить на «783,9»;
3.1.7. В графу Задача 2.1.  «Развитие материально-технической базы учреждений культуры Каргатского района» мероприятие «Развитие материально-технической базы (приобретение мебели, светового и музыкального оборудования, музыкальных инструментов, сценических костюмов)» в столбце «2026» по подстроке «стоимость единицы» цифры «111,1» заменить на «103,6»; по подстроке «сумма затрат» цифры «2222,7» заменить на «2072,0», по подстроке «областной бюджет» цифры «1542,7» заменить на цифры «1432,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «680,0» заменить на «640,0»; в столбце «2027» по подстроке «стоимость единицы» цифры «105,7» заменить на «100,9»; по подстроке «сумма затрат» цифры «2220,3» заменить на «2118,6», по подстроке «областной бюджет» цифры «1430,3» заменить на цифры «1328,6»;
3.1.8. В столбце «Всего по Программе» по подстроке «стоимость единицы» цифры «797,5» заменить на «785,2»; по подстроке «сумма затрат» цифры «15124,3» заменить на «14871,9»; по подстроке «областной бюджет» цифры «9967,6» заменить на «9755,2»; по подстроке «бюджет района» цифры «5156,7» заменить на «5116,7»;
3.1.9. В столбце «2026» по подстроке «итого затрат на решение задачи 2.1.» цифры «2222,7» заменить на «2072,0»; по подстроке «областной бюджет» цифры «1542,7» заменить на «1432,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «680,0» заменить на «640,0»; в столбце «2027» по подстроке «итого затрат на решение задачи 2.1.» цифры «2220,3» заменить на «2118,6»; по подстроке «областной бюджет» цифры «1430,3» заменить на «1328,6»;
3.1.10.В столбце «Всего по Программе» по подстроке «итого затрат на решение задачи 2.1.» цифры «15124,3» заменить на «14871,9»; по подстроке «областной бюджет» цифры «9967,6» заменить на «9755,2»; по подстроке «бюджет района» цифры «5156,7» заменить на «5116,7»;
3.1.11. В графу Задача 3.1.  «Развитие библиотечного и музейного дела в Каргатском районе, совершенствование системы облуживания населения» мероприятие «Комплектование книжных фондов» в столбце «2026» по подстроке «сумма затрат» цифры «652,0» заменить на «648,0», по подстроке областной бюджет цифры «254,0» заменить на цифры «250,0»; в столбце «2027» по подстроке «сумма затрат» цифры «670,1» заменить на «675,1», по подстроке областной бюджет цифры «250,1» заменить на цифры «255,1»;
3.1.12. В столбце «Всего по Программе» по подстроке «сумма затрат» цифры «4173,4» заменить на «4174,4»; по подстроке «областной бюджет» цифры «2058,3» заменить на «2059,3»;
3.1.13. Мероприятие «Обновление экспозиций музея» в столбце «2026» по подстроке «количество» цифры «1» заменить на «0»; по подстроке «стоимость единицы» цифры «70,0» заменить на «0,0»; по подстроке «сумма затрат» цифры «70,0» заменить на «0,0», по подстроке «бюджет района» цифры «70,0» заменить на цифры «0,0»;
3.1.14. В столбце «2026» по подстроке «итого затрат на решение задачи 3.1.» цифры «722,0» заменить на «648,0»; по подстроке «областной бюджет» цифры «254,0» заменить на «250,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «468,0» заменить на «398,0»; в столбце «2027» по подстроке «итого затрат на решение задачи 3.1.» цифры «745,1» заменить на «750,1»; по подстроке «областной бюджет» цифры «250,1» заменить на «255,1»;
3.1.15.В столбце «Всего по Программе» по подстроке «итого затрат на решение задачи 3.1.» цифры «4564,6» заменить на «4495,6»; по подстроке «областной бюджет» цифры «2089,1» заменить на «2090,1»; по подстроке «бюджет района» цифры «2475,5» заменить на цифры «2405,5»;
3.1.16. В графу Задача 4.1.  «Проведение мероприятий на территории Каргатского района и участие в мероприятиях различного уровня» мероприятие «Организация и проведение социально-значимых, культурно-досуговых мероприятий, фестивалей, смотров самодеятельного творчества населения» в столбце «2026» по подстроке «стоимость единицы» цифры «15,3» заменить на «16,0»; по подстроке «сумма затрат» цифры «750,0» заменить на «785,0», по подстроке бюджет района цифры «750,0» заменить на цифры «785,0»; в столбце «2027» по подстроке «стоимость единицы» цифры «14,7» заменить на «15,2»; по подстроке «сумма затрат» цифры «750,0» заменить на «775,0», по подстроке бюджет района цифры «750,0» заменить на цифры «775,0»;
3.1.17. В столбце «Всего по Программе» по подстроке «стоимость единицы» цифры «161,9» заменить на «163,1»; по подстроке «сумма затрат» цифры «7678,7» заменить на «7738,7»; по подстроке «бюджет района» цифры «7678,7» заменить на «7738,7»;
3.1.18. Мероприятие «Участие представителей Каргатского района в мероприятиях различного уровня» в столбце «2026» по подстроке количество цифры «19» заменить на «0»; по подстроке «стоимость единицы» цифры «2,9» заменить на «0,0»; по подстроке «сумма затрат» цифры «53,0» заменить на «0,0», по подстроке «бюджет района» цифры «53,0» заменить на цифры «0,0»;
3.1.19. В столбце «Всего по Программе» по подстроке количество цифры «105» заменить на «86»; по подстроке «стоимость единицы» цифры «14,6» заменить на «11,7»; по подстроке «сумма затрат» цифры «171,3» заменить на «118,3»; по подстроке «бюджет района» цифры «171,3» заменить на «118,3»;
3.1.20. В столбце «2026» по подстроке «итого затрат на решение задачи 4.1.» цифры «803,0» заменить на «785,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «803,0» заменить на цифры «785,0»; в столбце «2027» по подстроке «итого затрат на решение задачи 4.1.» цифры «803,0» заменить на «828,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «803,0» заменить на цифры «828,0»;
3.1.21.В столбце «Всего по Программе» по подстроке «итого затрат на решение задачи 4.1.» цифры «7850,0» заменить на «7857,0»; по подстроке «бюджет района» цифры «7850,0» заменить на цифры «7857,0»;
3.1.22. В столбце «2026» по строке «Итого по программе» по подстроке «ОБ» цифры «1796,7» заменить на цифры «1682,0»; по подстроке «РБ» цифры «2026,0» заменить на цифры «1823,0»; по строке «Всего» цифры «3822,7» заменить на цифры «3505,0»; В столбце «2027» по строке «Итого по программе» по подстроке «ОБ» цифры «1680,4» заменить на цифры «1583,7»; по строке «Всего» цифры «3843,4» заменить на цифры «3746,7»;
3.1.23. В столбце «Всего по программе» по строке «Итого по программе» по строке «ОБ» цифры «73483,5» заменить на цифры «73272,1»; по строке «РБ» цифры «16366,1» заменить на цифры «16163,1»; по строке «Всего» цифры «89849,6» заменить на цифры «89435,2».
4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры Каргатского района 2022-2027 годы» изложить в новой редакции.
5. Приложение №5 к муниципальной программе«Развитие культуры Каргатского района 2022-2027 годы» изложить в новой редакции.
6. Приложение №6 к муниципальной программе«Развитие культуры Каргатского района 2022-2027 годы» изложить в новой редакции.
7. Опубликовать данное постановление в установленном законом порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Шаповаленко Г.А.

Приложение: 1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры
		       Каргатского района на 2022-2027 годы» на 5 л. в 1 экз.
		    2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие
                         культуры Каргатского района на 2022-2027 годы» на 2 л.
                         в 1 экз.
   		    3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие
                         культуры Каргатского района на 2022-2027 годы» на 3 л.
                         в 1 экз.
		    4. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие
		        Культуры Каргатского района на 2022-2027 годы» на 1 л.
		        в 1 экз.
    5. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие
		        Культуры Каргатского района на 2022-2027 годы» на 1 л.
		        в 1 экз.
    6. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие
		        Культуры Каргатского района на 2022-2027 годы» на 1 л.
		        в 1 экз.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                            Н.Л. Терентьев

Шаповаленко Г.А.
21551
image1.jpeg